112  diário oficial Nº 36.407 Quarta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2025

Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: JOSANE DANIELA FREITAS PINTO
Matrícula Funcional: 57188417/ 2
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 8866C
Fonte: 01.708.0000.24-008794
339030_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
• CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
• Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 4908/2025, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Nome: ANA KELY MARTINS DA SILVA
Matrícula Funcional: 6320503/ 2
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 571 1506 2205C
Fonte: 01.599.0000.61
339039_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
• CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
• Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 4909/2025, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: KATIANE DA COSTA CUNHA
Matrícula Funcional: 57220005/ 3
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 10 128 1507 8924C
Fonte: 02.500.1002.03-000000
339039_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
• CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
• Reitor da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 4918/2025, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR
Matrícula Funcional: 57220005/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 8472C
Fonte: 02.659.0000.69-012541
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
• CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
• Reitor da Universidade do Estado do Pará.
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4916/2025, DE 20 DE OUTUBRO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: CAMILA CLAIDE SOUZA DO VALE
Matrícula Funcional: 5905595/ 4
Valor: R$ 5.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2303C
Fonte: 01500.1001.02
339030_ R$ 2.500,00
339039_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
• CARLOS JOSE CAPELA BISPO
• Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1258175

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2025/3463471
PORTARIA N° 4919/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALISSON RANGEL ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 8002714/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 02/11/2025 a 18/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16,5 (dezesseis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.076,66
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/2759043
PORTARIA N° 4920/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MADSON ALAN ROCHA DE SOUSA
MATRÍCULA: 5920054/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE MADEIRA
ORIGEM: Paragominas/PA DESTINO: Senador José Porfírio/PA
PERÍODO: 29/08/2025 a 09/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11,5 (onze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.725,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3385768
PORTARIA N° 4921/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: APIO RICARDO NAZARETH DIAS
MATRÍCULA: 54191258/3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 03/11/2025 a 19/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16,5 (dezesseis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 470,00
VALOR TOTAL: R$ 7.755,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
CONVÊNIO Nº 045/2023 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3408702
PORTARIA N° 4922/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: BRUNA DANIELLE CAMPELO CORREA
MATRÍCULA: 5902427/3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Tucuruí/PA DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 16/10/2025 a 31/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15,5 (quinze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 470,00
VALOR TOTAL: R$ 7.285,00
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
CONVÊNIO Nº 045/2023 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3470077
PORTARIA N° 4923/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCOS PEDRO DE PAIVA ELIAS
MATRÍCULA: 5820936/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE IGARAPE ACU
ORIGEM: Igarapé-Açú/PA DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 10/11/2025 a 19/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.347,17
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3499876
PORTARIA N° 4924/25, 21 de Outubro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALEXANDRE NELSON FURTADO E BRANCO
MATRÍCULA: 5899558/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVIÇO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 19/10/2025 a 22/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Conduzir servidor
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025